SỞ GD & ĐT BÌNH PHƯỚC
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT LỘC THÁI

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 05/QĐ THPTLT                                    Lộc Ninh, Ngày 15 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban kiểm kê tài sản năm 2020

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT LỘC THÁI
Căn cứ điều 11, Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học, Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/6/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ điều 40, Luật số 88/2015/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2015 của Chủ Tịch Quốc hội ban hành Luật Kế toán;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2020 – 2021 của trường THPT Lộc Thái,
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1:  Nay thành lập Ban kiểm kê tài sản năm 2020 gồm các ông (bà) có tên sau (Có danh sách kèm theo).

Điều 2: Ban kiểm kê tài sản có nhiệm vụ:

Kiểm kê tài sản hiện có; thống kê, đối chiếu theo hồ sơ kế toán về số lượng, chất lượng, giá trị còn lại của tài sản. Đối với giá trị còn lại, Ban kiểm kê tài sản ghi giảm một năm giá trị của tài sản tương ứng.

Những tài sản chưa có giá, Ban kiểm kê tài sản áp giá theo giá trên thị trường làm căn cứ đưa, vào sổ tài sản của đơn vị, theo dõi, báo cáo hằng năm.

Những tài sản hư hỏng, không còn sử dụng được, không thể sửa chữa được, Ban kiểm kê lập biên bản đề nghị thanh lý, tiêu hủy hoặc lập biên bản đề nghị Hiệu trưởng xử lý.

Những tài sản thiếu, hoặc thừa giữa số liệu kiểm kê và số liệu ghi chép trong sổ kế toán , Ban kiểm kê lập biên bản đề nghị hiệu trưởng xử lý.

Tổng hợp, xử lý số liệu thống kê, ghi chép cụ thể vào biên bản kiểm kê tài sản thừa, thiếu, chênh lệch số liệu, giá trị giữa sổ kế toán và giá trị thực tế, tài sản cần thanh lý, tiêu hủy, tài sản cần điều chuyển…

Sau khi hoàn thành việc kiểm kê, Ban kiểm kê nộp tất cả các biên bản kiểm kê (biên bản của từng nhóm, tổ, cá nhân tham gia kiểm kê) cho kế toán. Kế toán cập nhật kết quả kiểm kê vào phần mềm và lập sổ tài sản của đơn vị. In các biểu mẫu báo cáo.

Thời gian tiến hành kiểm kê từ ngày 18/01/2021 đến hết ngày 30/01/2021.

Điều 3: Các bộ phận, tổ bộ môn, các cá nhân có liên quan và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

                                                                                                        HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu.
DANH SÁCH BAN KIỂM KÊ TÀI SẢN NĂM 2020

(Kèm theo Quyết định số 05/QĐ THPTLT ngày 15 tháng 01 năm 2021
của Trường THPT Lộc Thái)
	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ
	Ghi chú

	1
	Hà Văn Sĩ
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Nguyễn Hữu Toàn
	P. Hiệu trưởng
	P. Trưởng ban

	3
	Trần Hồng Phước
	P. Hiệu trưởng
	P. Trưởng ban

	4
	Dương Thị Thanh Tâm
	P. Hiệu trưởng
	P. Trưởng ban

	5
	Lê Thị Nga
	Kế Toán
	Tổ trưởng thư ký tổng hợp

	6
	Nguyễn Thị Hoa
	Nhân viên
	Thư ký tổng hợp

	7
	Nguyễn Hữu Huy
	Bí thư Đoàn
	Thư ký tổng hợp

	8
	Phạm Tuấn Điệp
	Tổ trưởng
	Thành viên

	9
	Nguyễn Hồng Tài
	Tổ trưởng
	Thành viên

	10
	Nguyễn Thị Lê
	Tổ trưởng
	Thành viên

	11
	Nguyễn Thị Hồng Thơm
	Tổ Phó
	Thành viên

	12
	Hồ Thị Xuân
	Tổ trưởng
	Thành viên

	13
	Nguyễn Đức Toàn
	CTCĐ
	Thành viên

	14
	Phan Ngọc Lân
	Thanh Tra ND
	Thành viên

	15
	Hoàng Ngô Tố Linh
	Giáo viên
	Thành viên

	16
	Nguyễn Thị Hoa
	Giáo viên
	Thành viên

	17
	Đinh Thị Mỹ Diệu
	Giáo viên
	Thành viên

	18
	Hà Văn Bảo
	Bảo vệ
	Thành viên

	19
	Nguyễn Quang Trung
	Bảo vệ
	Thành viên

Tổng danh sách có 19 người.